
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 им. В.И. Севастьянова 

города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район

(МБОУ СОШ 8)

ПРИКАЗ
/ / . ^ . ^ 2 2  г.

г. Белореченск

О проведении XTV Всекубанской спартакиады среди учащихся 
образовательных организаций муниципального образования 

Белореченский район «Спортивные надежды Кубани»

Во исполнении приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, Положения о проведении 
Всекубанской спартакиады, в целях активизации физкультурно-спортивной 
работы в общеобразовательных организациях, популяризации спортивных 
игр и спортивного туризма среди учащихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие учащихся в школьном и муниципальном 
этапе XIV Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» среди 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район:

баскетбол -  октябрь 2022 года;
волейбол -  ноябрь 2022 года;
настольный теннис - октябрь 2022 года;
эстафеты -  «Веселые старты» - январь 2023 года;
гандбол -  ноябрь 2022 года
мини-футбол -  октябрь 2022 года;
спортивный туризм -  сентябрь 2022 года;
2. Ответственность за участие в школьном этапе XIV Всекубанской 

спартакиады «Спортивные надежды Кубани» среди учащихся возложить на 
учителей физкультуры Колесникову О.В.

3. Ответственность за участие в муниципальном этапе XIV 
Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» среди учащихся 
возложить на учителей физкультуры Иванникову С.А.

4. Учителю физкультуры Иванниковой С.А. провести инструктаж 
детей по технике безопасности;

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на учителя 
физкультуры Иванникову С.А.

6. Контроль за испоадз^^^щжказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 8 | | | | |  Р&шЧ J ^ tfi М.Б. Ушакова



ПОЛОЖЕНИЕ
о I этапе XIV Всекубанской спартакиады среди обучающихся

МБОУ СОШ  8

1. Общие положения

Всекубанская спартакиада среди обучающихся МБОУ СОШ 8 «Спортив­
ные надежды Кубани» (далее -  Спартакиада) проводится в целях вовлечения 
школьников в систематические занятия физической культурой и спортом, ук­
репления здоровья, пропаганды здорового образа жизни.

Задачи Спартакиады:
выявление сильнейших и наиболее активных учащихся общеобразова­

тельной организации;
воспитание у обучающихся устойчивого интереса к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом;
повышение уровня физической подготовленности школьников, 

формирование навыков к ведению здорового и безопасного образа жизни;
выявление талантливых детей для пополнения контингента спортивных

школ.
2. Сроки и место проведения

Соревнования в рамках Спартакиады в МБОУ СОШ 8 проводятся с сен­
тября 2022 г. по январь 2023 года согласно графику и по разработанному поло­
жению.

3. Организация Спартакиады

Организатором I этапа Спартакиады является МБОУ СОШ 8.
Руководство подготовкой и проведением школьного этапа Спартакиады, 

ответственность за достоверность и своевременное предоставление отчетов об 
их проведении возлагается на учителей физической культуры.

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в Спартакиаде допускаются только те обучающиеся общеобра­
зовательной организации, которые имеют допуск от медицинского работника.

В соревнованиях школьного этапа в любом виде программы С п артаки ада 
имеет право выступать любое количество команд.



5. Программа Спартакиады

2

Спартакиада проводится по 37 видам программы:

1. ЭСТАФЕТЫ «ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ»
1. ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ 1 классы (мальчики +девочки)
2. ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ 2 классы (мальчики+ девочки)
3. ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ 3 классы (мальчики+ девочки)
4. ВЕСЕЛЫЕ СТАРТЫ 4 классы (мальчики+девочки)

2. ВОЛЕЙБОЛ
5. ВОЛЕЙБОЛ 5-6 классы (мальчики)
6. ВОЛЕЙБОЛ 5-6 классы (девочки)
7. ВОЛЕЙБОЛ 7-8 классы (юноши) j
8. ВОЛЕЙБОЛ 7-8 классы (девушки) j
9. ВОЛЕЙБОЛ 9-11 классы (юноши)

10. ВОЛЕЙБОЛ 9-11 классы (девушки)
3. БАСЮЗТБОЛ

11. БАСКЕТБОЛ 5-6 классы (мальчики)
12. БАСКЕТБОЛ 5-6 классы (девочки)
13. БАСКЕТБОЛ 7-8 классы (юноши)
14. БАСКЕТБОЛ 7-8 классы (девушки)
15. БАСКЕТБОЛ 9-11 лассы (юноши)
16. БАСКЕТБОЛ 9-11 классы (девушки) j

4. ГАНДБОЛ
17. ГАНДБОЛ 5-6 классы (мальчики) !
18. ГАНДБОЛ 5-6 классы (девочки)
19. ГАНДБОЛ 7-8 классы (юноши)
20. ГАНДБОЛ 7-8 классы (девушки)
21. ГАНДБОЛ 9-11 классы (юноши)
22. ГАНДБОЛ 9-11 классы (девушки)

5. МИНИ-ФУТБОЛ

23. МИНИ - ФУТБОЛ 5-6 классы (мальчики)
24. МИНИ - ФУТБОЛ 5-6 классы (девочки)
25. МИНИ - ФУТБОЛ 7-8 классы (юноши)
26. МИНИ - ФУТБОЛ 7-8 классы (девушки)
27. МИНИ - ФУТБОЛ 9-11 классы (юноши)
28. МИНИ - ФУТБОЛ 9-11 классы (девушки)



V



3

6. НАСТОЛЬНЫИ ТЕННИС
29. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
30. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
31. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
32. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
33. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
34. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

5-6 классы (мальчики) 
5-6 классы (девочки) 
7-8 классы (юноши) 
7-8 классы (девушки) 
9-11 классы (юноши) 
9-11 классы (девушки)

7. СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ
35. СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

36. СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

37. СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

5-6 классы (мальчики, девочки) 

7-8 классы (юноши, девушки) 

9-11 классы (юноши, девушки)

6. Награждение

Команды- победители школьного этапа по всем видам соревнований на­
граждаются грамотами.

7. Документы

Для участия в соревнованиях предоставляются: 
именная заявка.
справка о прохождении обучающимися инструктажа по технике безопас­

ности .

Для участия во II этапе Спартакиады команды обучающихся направляют­
ся в соответствии с графиками проведения муниципального этапа соревнова­
ний.

На соревнованиям муниципального этапа направляется сборная команда 
МБОУ СОШ 8.

Участники команд, принимающие участие в муниципальном этапе Спар­
такиады должны иметь спортивную обувь и единую игровую форму.



График проведения I этапа 
XIV ВСЕКУБАНСКОЙ СПАРТАКИАДЫ 
«СПОРТИВНЫЕ НАДЕЖДЫ КУБАНИ» 

МБОУ СОШ 8 2022-2023 учебного года

Вид соревнований Классы Дата
проведения

Ответственный

Мин и-футбол 5-11 с 19 по 24 
сентября
2022г.

Баскетбол 5-11 с 3 по 8
октября
2022г.

Настольный теннис 5-11 с 17 по 22
октября
2022г.

Иванникова С.А.

Волейбол 5-11 с 31 октября 
по 5 ноября
2022г.

Колесникова О.В.

Гандбол 5-11 с 21 по 25 
ноября 2022г.

Веселые старты 1-4 с 12 по 16 
декабря
2022г.

Спортивный туризм 5-11 с 16 по 21 
января 2023г.


